
  
 
 
Amendement maatschappelijke stage 
 
De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 18 juni 2019, behandelend 
raadsnota Perspectiefnota 2020 
 
overwegende dat:  

 Maatschappelijke stages belangrijk zijn om jongeren te laten kennismaken met het 
maatschappelijk veld. 

 Hier interesse gewekt wordt voor het werken in het maatschappelijk veld. 

 We in dit werkveld erg veel mensen tekort komen, bijvoorbeeld in de zorg, en dit in de 
toekomst alleen nog maar erger wordt. 

 Met de maatschappelijke stage een kiem gelegd wordt voor de latere mantelzorgers. 

 De maatschappelijke stage een tegenkracht is tegen de individualisering van de 
samenleving en jongeren leert meer om zich heen te kijken. 

 
besluit: 
 
Raadsnota ZN182752 Perspectiefnota 2020 vast te stellen, met dien verstande dat de 
bezuiniging op de maatschappelijke stage van € 20.000 op pagina 13 punt 8 wordt 
geschrapt. 
 
Marleen Helsloot, D66 
 
 
 
 

 


